
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 32

7 Φεβρουαρίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη δάσους ως αναδασωτέου, εμβαδού 3.112,83 
τ.μ. στην θέση «Κούκουρας», Περιφέρειας Δημοτι−
κού Διαμερίσματος Πορτοχελίου, του Δήμου Κρα−
νιδίου, του Νομού Αργολίδος. ............................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
15.891,00 τ.μ. στη θέση «Χουντούρεζα» περιφέ−
ρειας Δ.Δ. Δροσιάς, Δήμου Ανθηδώνας, του Νο−
μού Εύβοιας. ......................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 6.420,461 τ.μ. στη θέση «Ανεμόρεμα ή Σγάρ−
να» περιφέρειας Δ.Δ. Αταλάντης, Δήμου Αταλά−
ντης, του Νομού Φθιώτιδας. ................................................. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3.282,71 
τ.μ. στη θέση «Φυτόκ» περιφέρειας Δήμου Αρά−
χωβας, του Νομού Βοιωτίας................................................. 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 12 (1)
    Κήρυξη δάσους ως αναδασωτέου, εμβαδού 3.112,83 τ.μ. 

στην θέση «Κούκουρας», Περιφέρειας Δημοτικού Δια−
μερίσματος Πορτοχελίου, του Δήμου Κρανιδίου, του 
Νομού Αργολίδος.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελλά−

δος. β) Του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 
αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώ−
θηκαν με το ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις. 
γ) Του άρθρου 6 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, κ.λπ.». δ) Του ν. 998/1979 
«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας» και ειδικότερα των άρθρων 38 παρ. 
1 και 41 παρ. 1. ε) Του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρονισμό 
και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 101) άρ−
θρο 120 παρ. 1. και στ) Του ν. 3208/2003 «Προστασία των 
δασικών οικοσυστημάτων κ.λπ.», άρθρο 1 παρ. 15.

2. Τις   υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980, 182447/3042/24.9.1980, 
168692/3318/5.10.1981, 85144/1468/9.9.1992 και 60284/365/ 
26.1.1994 διαταγές «Υπουργείου Γεωργίας».

3. Την υπ’ αριθμ. 6955/20.12.2006 πρόταση της Διεύ−
θυνσης Δασών Αργολίδος, σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με σκοπό τη φυσική 
αποκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε και υποβαθμίστηκε λόγω πυρκαγιάς, δάσος [των 
παρ.1 και 3 (Ι, II, ΙΙΙ)α του άρθρου 3 του ν. 998/1979 ως 
αντικαταστάθηκε από το άρθρο 1 του ν. 3208/2003] 
συνολικού εμβαδού τριών χιλιάδων εκατόν δώδεκα 
τετραγωνικών μέτρων και ογδόντα τριών εκατοστών 
(3.112,83 τ.μ.) που βρίσκεται στη θέση «Κούκουρας», Πε−
ριφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Πορτοχελίου, του 
Δήμου Κρανιδίου, του Νομού Αργολίδος, με στοιχεία, 
περιμέτρου (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 1) του συνημμένου 
από 15.12.2006 τοπογραφικού διαγράμματος (κλίμακας 
1:1000) μετά του αποσπάσματος χάρτη ΓΥΣ (κλίμακας 
1:50000) που συνέταξε ο Δασολόγος Βαρδάκας Ευάγγ. 
της Διεύθυνσης Δασών Αργολίδος μετά της Δασοπόνου 
της ιδίας Υπηρεσίας Σφήνας Μαρίας, το οποίο απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και 
έχει όρια: 

ΒΟΡΕΙΑ: Με αγροτικές εκτάσεις.
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος Χαλεπίου Πεύκης.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με αγροτικές εκτάσεις.
ΔΥΤΙΚΑ: Με χωματόδρομο.
Σκοπός της κήρυξης του ανωτέρω δάσους ως αναδα−

σωτέου είναι η διατήρηση του δασικού του χαρακτήρα, 
ο αποκλεισμός διάθεσης του για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση της καταστραφείσης από την πυρκαγιά 
δασικής βλάστησης, αποτελούμενης κυρίως από ανώ−
ροφο Χαλεπίου Πεύκης και υπορόφου εξ αειφύλλων 
πλατύφυλλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 24 Ιανουαρίου 2007

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ

253

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.16 11:11:36
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



254 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 255

       Αριθμ. 5952 π.ε. (2)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 15.891,00 τ.μ. 

στη θέση «Χουντούρεζα» περιφέρειας Δ.Δ. Δροσιάς, 
Δήμου Ανθηδώνας, του Νομού Εύβοιας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1.Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 2503/1997 «Διοίκη−

ση − Οργάνωση − Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», 
όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 και συγκε−
κριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων με αριθμ.:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. Ζ/4534/5.12.2006 πρόταση του Δα−

σαρχείου Χαλκίδας, από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της που έγινε από πυρκαγιά την 1.9.2006, 
Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 
1 του ν. 998/79, όπως τροποποιήθηκε με το ν. 3208/2003 
καλυπτόμενη από Χαλέπιο πεύκης και ως εκ τούτου 
επιβάλλεται η κήρυξή της ως αναδασωτέας.

6. Την υπ’ αριθμ. 5081/19.12.2006 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Εύβοιας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέο το Ιδιωτικό δάσος, εμβαδού 
15.891,00 τ.μ. στη θέση «Χουντούρεζα» περιφέρειας Δ.Δ. 
Δροσιάς, Δήμου Ανθηδώνας με σκοπό, αφ’ ενός μεν τη 
διατήρηση του δασικού του χαρακτήρα, ώστε να απο−
κλειστεί η διάθεση του για άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου 
δε την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με 
φυσική αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1,2,3,4,5,6,7,1 όπως 
φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει 
όρια:

Ανατολικά: Με δάσος χαλεπίου πεύκης και αγροτικές 
εκτάσεις.

Δυτικά: Με αγροτική έκταση.
Βόρεια: Με δάσος χαλεπίου πεύκης.
Νότια: Με δάσος χαλεπίου πεύκης και αγροτικές εκτά−

σεις.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεως της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται η υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 15 Ιανουαρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΚΟΡΔΑΣ



256 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 257

        Αριθμ. 51 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

6.420,461 τ.μ. στη θέση «Ανεμόρεμα ή Σγάρνα» περι−
φέρειας Δ.Δ. Αταλάντης, Δήμου Αταλάντης, του Νο−
μού Φθιώτιδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 2503/1997 «Διοίκη−

ση − Οργάνωση − Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», 
όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 και συγκε−
κριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων με αριθμ.:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 4929/21.12.2006 πρόταση του Δασαρ−

χείου Αταλάντης, από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο κατα−
στροφής της που έγινε από παράνομη εκχέρσωση, από 
το Δήμο Αταλάντης, από το έτος 1977 έως το έτος 2006 
και τη χρησιμοποίηση της ως σκουπιδότοπο, Δασικό 
χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 του 
ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε με το ν. 3208/2003 
καλυπτόμενη από δασική βλάστηση αειφύλλων − πλα−
τύφυλλων σε ποσοστό 30−70% και ως εκ τούτου επι−
βάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας.

6. Την υπ’ αριθμ. 4/3.1.2007 αναφορά και σύμφωνη γνώ−
μη της Δ/νσης Δασών Ν. Φθιώτιδας. αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα τη Δημόσια δασική έκταση.
συνολικού εμβαδού 6.420,461 τ.μ. στη θέση «Ανεμόρεμα ή 
Σγάρνα» περιφέρειας Δ.Δ. Αταλάντης, Δήμου Αταλάντης 

με σκοπό, αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του δασικού της 
χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεση της για 
άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία 
της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: ΤΜΗΜΑ 1: 9΄,10,11,12, 
13,14,17΄,18΄,19΄,19΄΄,20,21,21΄,9΄ και ΤΜΗΜΑ 2: 1,32,31,31΄,1 
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 
και έχει όρια:

ΤΜΗΜΑ 1 (Ε: 5.719,86 τ.μ.)
Ανατολικά: Με κοίτη ρέματος και με δημόσια έκταση 

δασικού χαρακτήρα (πρανές κοίτης ρέματος).
Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα (πρα−

νές κοίτης ρέματος).
Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα (πρα−

νές κοίτης ρέματος).
Νότια: Με κοίτη ρέματος.
ΤΜΗΜΑ 2 ( Ε: 700,60 τ.μ.)
Ανατολικά: Με κοίτη ρέματος.
Δυτικά: Με κοίτη ρέματος.
Βόρεια: Με κοίτη ρέματος.
Νότια: Με κοίτη ρέματος και με δημόσια έκταση δα−

σικού χαρακτήρα (πρανές κοίτης ρέματος).
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεως της στην εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται η υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Λαμία, 16 Ιανουαρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΚΟΡΔΑΣ



258 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 259

        Αριθμ. 5242 π.ε. (4)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3.282,71 τ.μ. 

στη θέση «Φυτόκ» περιφέρειας Δήμου Αράχωβας, του 
Νομού Βοιωτίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 2503/1997 «Διοίκη−

ση − Οργάνωση − Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας 

των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας», όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 και 
συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων με αριθμ.:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 4544/5.10.2006 πρόταση του Δα−

σαρχείου Λιβαδειάς, από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της που έγινε από παράνομη εκχέρσωση, 
τμηματικά κατά το χρονικό διάστημα από 1.7.2005 μέχρι 
31.12.2005, από τον Νικ. Στεφανόπουλο, Δασικό χαρακτή−
ρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 4 του ν. 998/1979, 
όπως τροποποιήθηκε με το ν. 3208/2003 καλυπτόμενη 
κατά θέσεις από κέδρα, νεόφυτα άτομα ελάτης και 
Βραχώδεις εξάρσεις και ως εκ τούτου επιβάλλεται η 
κήρυξη της ως αναδασωτέας.

6. Την υπ’ αριθμ. 2914/2.11.2006 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Βοιωτίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, τη Δημόσια δασική έκταση, 
εμβαδού 3.282,71 τ.μ. στη θέση «Φυτόκ», περιφέρειας 
Δήμου Αράχωβας, με σκοπό, αφ’ ενός μεν τη διατήρη−
ση του δασικού της χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί 
η διάθεση της για άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου δε την 
επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με φυσική 
αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1,2,3,4,5,...13,14,15,16,17, 
18,19,20,1 όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με πρανές δρόμου και πέραν αυτού με επαρ−

χιακό δρόμο προς χιονοδρομικό.
Νότια: Με δασικό δρόμο.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεως της στην εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται η υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ. τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 19 Ιανουαρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΚΟΡΔΑΣ    



260 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04000320702070008*


